284. 17. 43. invidia qua totum te
perat orbem] Alexander sicut te vivo
alium quam se orbi imperare passus
non est , quo illud spectat , quod ne-
gaverat cælum duos soles pati posse,
ita moriens quoque uni non reliquit
imperium , velut invidens alteri tau-
tam magnitudinem.

284.18.44. nullaque herede relicto
Totius fati lacerasdas præbuit urbes]
Curtius : sine certo regis herede , sine
herede regni , publicas vires ad se quem-
que trahuntur.

284. 26. 52. Exigua secuta suis
provincia Pella] Parthia , quæ de
Crassii triumphavit , Macedonibus
paruit.

284. 26. 52. Exigua secuta suis
provincia Pella] Parthia , quæ de
Crassii triumphavit , Macedonibus
paruit.

284. 26. 52. Exigua secuta suis
provincia Pella] Parthia , quæ de
Crassii triumphavit , Macedonibus
paruit.

284. 26. 52. Exigua secuta suis
provincia Pella] Parthia , quæ de
Crassii triumphavit , Macedonibus
paruit.

284. 26. 52. Exigua secuta suis
provincia Pella] Parthia , quæ de
Crassii triumphavit , Macedonibus
paruit.

284. 26. 52. Exigua secuta suis
provincia Pella] Parthia , quæ de
Crassii triumphavit , Macedonibus
paruit.

284. 26. 52. Exigua secuta suis
provincia Pella] Parthia , quæ de
Crassii triumphavit , Macedonibus
paruit.

284. 26. 52. Exigua secuta suis
provincia Pella] Parthia , quæ de
Crassii triumphavit , Macedonibus
paruit.

284. 26. 52. Exigua secuta suis
provincia Pella] Parthia , quæ de
Crassii triumphavit , Macedonibus
paruit.

paruit , quorum oppidum Pella.

285. 3. 58. Intulit Eumabius ignaro
Cæsare cæcis] Alexandrinis. quia Ale-
xandrea à Macedone condita & di-
cta. Pari metalepsi mox Pellæi muri
eamdem urbem hguificant.

285. 5. 60. Romano non casta malo]
Proptio dicitur

incesti meretrix regina Casopi :

In elegia , qua Mecænatius defletur obi-
tus , est :

Hic modo miles erat , ne posset femina
Romam

Dolentem super impis habere sui.

285. 29. 84. simulatum comit. dolo-
rem ,

Quem decem] ita rectius. alii habent,
Quam

287. 2. 117. ebenus Mæroetica] At-
qui non à Mæroide , sed à Meroe
ebenus iustra

nigris Meroe sacrumta colonis
Lata cornu ebeni.

Idem testatur Plinius lib. xii : itaque
Mæroetica , aut potius Meroitica , (est
enim à Meroe mæroitis , ab hoc ju-
so sac) legendum hic censet decus ieu-
culi Salmasius , quaquam , ut is ipse
recte observat , jam Servii ætate hac
menda Lucani codices obledit.

288. 23. 136. Imodium Meroe co-
gens] Imodium Mæroicum] Hoc dicit , tan-
tum ibi calorem esse ut minimum tem-
pore nobilissima vina decoquantur.

289. 19. 187. Nec meus Eudoxi um-
bræ fastibus æquis] Accusat hic Luca-
num Servius mutata declinationis. At
defendit eum Priscianus Varronis hoc
adferens. qui fastus correxit. Quia idem
Priscianus ostendit suo tempore & in
horatio lectum :

Per meos est genus omne fastus.

Sic & Columella : aut ignominique fastus
astrologorum. Et in Claudiano ha-
bent MSS.

Inter Arinthai fastus.

Hæc , ut multa alia recondita eru-
ditionis , notavit de Analogia secundo,
vir nescio summa bonitate ac fide , an
exquisita rerum verborumque cogiti-
one commendabilior Gerardus Io-
hannis Vossius.

290. 19. 214. que cum Dominus per-
cussit agrarium] Mercurius , qui modo
dictus

Immensa] Syllenus arbiter vnda.

Avienus ; Celsus præcipuo locus im-
brifer.

291. 1. 219. Nilo quo crescat in
arva

Æthiopia prodesse nitetur] Hæc medi-
lectio inter vulgatas , habentem quod,
& manscriptam , habentem , que. Ve-
teres autem quos hic dicit Iuvæ Anaxa-
goras & Anaxagoræ discipulus Euri-
pides Archelao tragœdia. Hæc senten-
tia nihil verius , si modo pro nivibus
poas imbres Æthiopiæ. Cetera inge-
niorum non inelegantium sunt Hero-
dotus , Strabo , Diodorus Siculus , Pla-
tarchus , Liber incerti scriptoris de
Nilo.

291. 12. 230. Officium caret vnda suis]
officium Nili est arva irrigare. hoc
autem præfate non potest , nisi à So-
le exciteur. ideo hyme se scripsit re-
net.

291. 21. 239. Zephyros] Etesias.

291. 24. 242. Vel quod ab Occiduo
depellunt] nubila cælo] Democriti pla-
cium-

291. 26. 244. Vel quod aquas toties
rumpentis litora Nili
Affidit ferivni] Thaletis.

291. 27. 245. cogunt que resistere sta-
tus] statum MS. P.

292. 4. 250. Conmac hac penitus
tactus diffusibus vnda
Frigure ab Avēto] ita ferme tradebant
Memphitici sacerdotés. quos secutus
Diogenes Apolloniates.

292. 14. 259. hanc , calidi tetigit
cum brachia cæcri
Sol rajus] Herodoti sententia.

283. 17. 290. (Nyxus in occasum flexus
torquetur , & ortus] Scribe aut occasus
cum MS. R. A. & T. aut Ortum cum
MS. P.

294. 6. 306. Linea tam rectum mun-
di] scis illa Leonens] Præferam quod
Salmatio placuit , ferti illa.

294. 13. 313. Regni claustra Phila]
sumum ex Senecæ libro de situ , &
sacris Agyptiorum , unde haud dubie
& alia multa hæc transtulit Lucanus.

Locum Senecæ de Philis apud Ser-
vium ad vi Æneida. Vide eundem
Senecam Naturalium questionum
lib. iv , cap. 2. ubi itidem Philicam
mentio , multaque alia ad illustranda
quæ de Nilo Lucanus dixit perti-
nentia.

294. 24. 324. Terra potens] Non displi-
cet quod idem reponit Salmastius , Pe-
tra potens. Petra arvensium , ait Seneca.

294.

294. 27. 327. *Hinc montes*] Imo, ut idem vir in his rebus exercitatusissimus, *Hos montes*. Pergit enim de scopulis illis loqui.

294. 23. 323. *Quos inter ut alta*
In contralle jacens *stat* maribus unda
receptis] MSS. rectius
quos inter in alta
Ita contralle *tacens* jam moribus unda
receptis.

Non jam cum tumultu ruit, sed silentii & modestiæ retinens labitur. Eadem tralatio apud Plinium x x v 1. *quid ferri duritia pugnacius* sed cedit & patitur movere. Papius:

Proleo materno cum vaptus ab ubere
Accepti.

259. 23. 357. *nubet seror impias*] Ita feci ex MSS. in quibus *nubit*. Vulgati pejus *nupit*. Non est dubitum Cleopatra nuptura sit Ptolemæo. Efficiet hoc Cæsar cui illam vice uxoris est.

296. 1. 361. *crede jam Cleopatre Ptolemæum*, illi, inquam, quæ senem Cæsarem potuit in amorem sui pellicere.

296. 24. 384. *Ad scelus ingentis fa-*

ti sumus.] ita MS. Magnum est factum nostrum & potens ad scelera.

299. 21. 472. *orator regis pacisque se-*
quester
Æstimat in numero scelerum pondera
uorum

Tot monstria *Ægypto nocens*] Aut aliquid deest, aut sequenda nostra conjectura, *Res minima*, aut, *Res ima*. Et sic quoque aliquid subaudiendum est, ut sensus sit, Legatus occisus apud alias gentes maximum est scelus: sed inter Ægyptii scelera minimum. Exstat historia in libro de bello Alexandrino, ubi & nomina legatorum ponuntur Diocorides & Serapio, quæ & ex Livio hic posuit Scholiastes MS.

291. 5. 512. *Ille duci geminos bello-*
rum præstitit usus] Explicando hoc loco feruntur quæ sunt apud Strabonem de Pharo.

292. 5. 534. *Molis in exiguo spatio*
spontibus armis] Molem dicit quæ ad insulam pertinebat. Vide lib. de bello Alexandrino. *quæ* vocat Plur, quæ vera Latina illius vocis significatio.

F I N I S.

Benevole Lector,

Ad meliorem Pharsalia intellectum, bellum Cæsaris & Pompeji ex L. Floro hic subjunximus: & ne pagella aliquot vacarent; variorum testimonia & judicia de Lucano addidimus. Tu vale & utere.

E X L. F L O R I

Historiarum libro I v.

BELLVM CÆSARIS ET POMPEII.

IAm pæne toto orbe pacato, majus erat imperium Romanum, quam ut ullis externis viribus extinguï posset. Itaque iuvidens Fortuna principis gentium populo, ipsum illum in exitum suum armavit. Ac Mariana quidem Cannanaq; rabies intra urbem se præcluserat, quasi experiretur; Sulla tempestas latius, intra Italiam tamen detonuerat; Cæsaris furor atque Pompeji, Verben, Italiam, gentes, nationes, totum deniq; quæ patebat imperium, quodam quasi diluvio, & inuoluitur tantum civile dicatur, ac ne fociale quidem, sed nec externum; sed potius commune quoddam ex omnibus, & plus quam bellum. Quippe si duces ejus inspicias, totus senatus in partibus, si exercitus, hinc x legiones, inde xviii, flos omnis & robur Italici sanguinis; si auxilia sociorum, hinc Gallici Germaniq; delectus; inde Deiotarus, Ariobarzanes, Tarcondimotus, Cothus, omne Thraciæ, Cappadociæque, Ciliciæ, Macedoniæ, Græciæ, Italia, totiusq; robur Orientis, si motam belli, quattuor annis, & proclade rerum breve tempus; si locum & spatium ubi commissum est, intra Italiam; inde se in Galliam Hispaniamq; deflexit; reversumque in Epiro Thessaliæque confedit; hinc in Ægyptum subito transfugit; inde respexit Asiam, Africa incubuit, postremo in Hispaniam remigravit, & ibi aliquando defecit. Sed non & odia partium fuita cum bello. Non enim prius quievere, quam in urbe ipsa, medio senatu, eorum, qui videri erant, odia, victoris sese cade fariarent. Causa tantæ calamitatis eandem, quæ omnium, nimia felicitas.